
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE 1N FRAFSTKU1URA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N SI-CP003/2025 

A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO, 
através da sua Agente de Contratação, toma público que realizará as 
09:00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atccnologia.com.br/, 	CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n° Sl-CP003/2025. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS- CE CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N° 937673!2022/MCID/CAIXA E 
PLANO DE TRABALHO N° 1085524-96, CONVÊNIO 
CAIXA/MDR 028978/2022. O edital c seus anexos, poderão ser 
obtidos 	 nos 	 endereços 	 eletrônicos 
https://compras.m2atccnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações no endereço: 
Rua Padre Francisco Rosa, n° 1388, Centro, Nova Russas - Cc. 

Nova Russas/CE, 24 de abril de 2025. 

1VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Manoci Nobre da Silva Netto 

Código Identlficador:702B77C4 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/04/2025. Edição 3699 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https:/Inovarussas.ce.gov.br/iicitacaolista  . php?id= 1252 EI 

WN 

2l 
RúbflC cj 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE '' 

CNPJ: 07.993439/0001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: ww.n 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: SI-CP003/2025/2025 - TIPO: MENOR PREÇO 

A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO, através da sua Agente de Contratação, torna 
público que realizará as 09:00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https'//compras.m2atecnologia.com.br/. CONCORRÊNCIA PUBLICA n° SI-CP003/2025. Objeto: 
PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CE CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE N° 937673/2022/MCID/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N° 1085524-96, CONVÊNIO 
CAIXNMDR 028978/2022. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/ 	 - 	 http://Iicitacoes.tce.ce. gov. br. 

' 	www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, n° 1388, 
Centro, Nova Russas Ce. Nova Russas/CE, 24 de abril de 2025. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

vina Guedes Bernardo de Aragão Martins 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 25/04/2025 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA - 
SI-CP0031202512025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:llnovarussas,ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1252.  

Nova Russas/Ce, 25 de Abril de 2025. 

Manoel Nobre da Silva Neto 
Secretário(a) 

aLicltacào 	 Página(s) 1 de 1 



Z 	
É zE 

OEOo0 O,() 

1 

$Q •L 

r*UPfl 
.X)Z' 

Z.LIJ 	O 
-- 

c4UO 

t1-- 
o- D 

C 1tf%O.I- aâ - 

 0 	 (3._ (/) 	0 C)) 

3)OCt O 

t 

O 

ÇNJ 

o 
1—
ti) 

o 
w 

2 

2 
w 
LL N

O
 FU

N
E

R
A

L
 D
O

 PA
PA

 

se
gu

e
m

  p
a
ra

 a
  

	

us 	8 	'' " '- •• 
	 2.' 

o
cR 

	

co 	o
f. ~en r -5 

	

8&8
000 	à 

8 
!— o 

' 	 j 	c 
O 	 O 

Cç 	C15

ui w 

L 

- 

o 
o 

> 
C 	 -. 	 J3 >l 

- 

z 

O 
W 
o o 

42 	.0 to 

20 

oro 	 ZOQo-  Olu., 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 NO 79, segunda-feira, 28 de abril de 2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 52  08.24.01.26,001, decorrente do Processo 

administrativo N° 2023.08.001-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para adequação 

de estradas vicinais - As. 8 no Município de italtInga/C( (PT 1082231-44). Contratada: 
Nascente Construções LiDA EPP - CNPI 5° 15 572706/0001-51 Fundamento Legal: Artigo 

57, inciso II, da Lei Federal 59  8666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores 

e Cláusula 4à do Contrato NO 08.24.01.26.001. Prazo de Vigência 26/01/2025 a 

26/0112026, 	podendo 	ser 	prorrogado. 	Dotação 	Orçamentária: 

08,01.13.392.0212.1.008.0000 Elemento de Despesa 4.490.51.00. Fonte de Recursos: 

1701.0000.00. Assinam: pela Contratante. Alvaro Rociolf Forte Martins, pela contratada: 

ramos R.omlres Farias Noronha, ltaitinga/CL, 24 de janeiro de 2025. 

PRÍEFI FURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE PR-QuA1lFlCAçÂO NO 3.06.2025.PQ 

Aviso de Pré-Qualificação. A Secretaria de Educação Básica do Município de 

Itapipoca torna público aos interessados que realizará o procedimento de Pré-QualIficação 

NO 001.06.2025-PO. cujo Objeto é Pré-Qualiflcação de material didáticos destinados aos 

alunos e professores das turmas do Ensino Infantil e Ensino Fundamental 1 (anos iniciais lv 

ao 59  ano) e Ensino Fundamental II (anos finais 6" ao 99  ano), nas disciplinas de lingua 

po'-tuguesa e matemática, como também livros de literatura e socioemocionols, Junto as 

instituições publicas que integram a rede municipal de ensino ltapipocajCE", conforme 

segue: Período para apresentação dos documentos: 29 de Abril a 14 de Maio de 2025, ira 

sede Secretaria de Educação de itapipoca, no horário de OBls às 12h e de 14 às 12h. Data da 

Sessão: 15 de Maio de 2025, às 10h. Informações adicionais podem ser obtidas pelo Telefone 

(88) 3631.5950 ou no Endereço Rua lnocénclo Braga, Nu 301 . Centro. ltapipoea - CE. 

JOSÉ RINAROO ALVES MESQUITA 

Secretário Executivo de Educação 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCÚRRtNCIA PÚBLICA N2  25.0607-CE 

O(A) Secretaria de íducação Básica, através do(a) seu(ua) Agente de 

Contratação, torna público que realizará lis 10h, do dia 23 de Maio de 2025, no Endereço 

Eletrônico: https://compras.mlatccnologia  cons.br/,  Concorrôncla Pública NO 75.06.07-CF.. 

Objeto: Requallt'icação e ampliação da LER Francisco Bezerra de Sousa - Distrito Sede Rural, 

através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Edital e seus 

anexos, 	poderão 	ser 	obtidos 	nos 	Endereços 	Eletrônicos 
https-//cor,rpras.mlatecnolog:a.com brt Informações pelo Telefone: (88) 3631 5950 ou rio 

Endereço: As. Anastácio Braga, NO 195, São Sebastião, CEP: 62506- 170, ltapipoca - CE. 

itapipoca-CE, IS de Abril de 2025. 

WILSJANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Agente de Contratação 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRtNCIA PÚBIJCA NO 25.06.08-DI 

(XA) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu)ua) Agente de 

Contratação, torna público que realizará lis tais, do dia 21 de Maio de 2025, no Endereço 

Eletrônico: https://covnpras.mlatecnolr,gla,coun,br/ Concorréncia Pública NO  25.06.08-CE. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a requalificação e ampliação da EEB 

José Manuel dos Santos Distrito Sede Rural, através da Secretaria de Educação Básica do 

Município de itapipocaCE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos Endereços 

Eletrônicos: lrttps://compras.rriãatecnologra.com.br. Informações pelo telefone: (88) 

361.5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N 195, 530 Sebastião, CFP: 625011-170, 
ltapipoca - a. 

Itapipoca-CE, 25 de Abril de 2025. 

WILSIANE SOARES DE OLiVEIRA MARQUES 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 900202025-PEDlV 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruara - CE, torna publico, que até o dia 16 

de maio de 2025, ás lOh:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico N2  90020'2025.PE.D1V, tipo menor preço, tendo 

como abjeto a Contratação de prestação de serviços de locação de veículos para atender 

as demandas das secretarias diversas do Município de Jaguaruana CE, e que a licitação 

será realizada no endereço eletrônico 'www.rrovobbmnet com.br" acesso Identificado no 
link - acesso público. Quaisquer informações serão prestarias pelo Pri'gociro 

laguaruana, 24 de abril de 2025 

JOFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.04.07.2 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardlm/CE, torna 

público, que será realizado Certame Ucitatôrio na modalidade Pregão Eletrônico. 

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao hospital 

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de lardins/CE com recursos 

oriundos da emenda parlamentar riu 4138004, conforme Edital e seus Anexos. inicio de 

acolhimento das propostas: 29 de abril de 2025 às 17.00 horas Encerramento de 

acolhimento das propostas: 13 de maio de 2025 às 08:00 horas, inicio da abertura da 

sessão: 13 de maio de 2025 03:30 horas, através do cite Plataforma de Licitações 

(www.comprasjord(mceara.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel 

Alencar, e0  370, Centro, Jardim - ES ou ainda, através dos endereços eletrônicos: 

Plataforma de Licitações (www.comprasjardimceara.r.om.hr), Portal de Licitações dos 

Municípios )www.tce.ce gov.br), Site Oficial do Município (www.jardim ee.gov,hr) e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gosi.br/pncp/pt.br). Maiores 

informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481.7445 ou do e-mail: 

(licitacaojsrdim.ce.gnv.bn) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 11/2025 - SECULT/SRP 

Através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECUI.T, torna publico 

que o Pregão Eletrônico rsn  011/2025 - SECULT/SS1P, cujo objeto é o Registro de preços para 

futuros e eventuais serviços de reparo e manutenção pura a banda de música maestro josé 

rotules, equipamento pertencente à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro 

do Norte . CE, foi anulado, na forma do ao 71. inciso, III da Sei 14.133/2021, tendo em 

vista que a Administração Pública tem o poder dever de anular os atos administrativos 

eivadas de vícios que os tornem ilegais, por ter Infringindo o disposto no art. 55, Inciso 1, 

alinea a) da Lei n9  14.133/2021. Será assegurado aos interessados a prévia manifestação, 

conforme prever o art. 71, inciso III, § 39  da lei ri9 14.133/2021, rio prazo de 03 (três) dias 

úteis, contando da data da intimação, conforme determinada o ao, 165, inciso l, alínea d) 

da mesma Lei. 

Limoeiro do Norte -CL, 25 de abril de 

ANtONIO GIIIARI) MENDES MO 

Secretário de Cultura e Eur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3.004/2025-PE 

A Prefeitura Municipal de Maiangioape por mci 

Administração e Finanças torna público que se encontra à disposiçã 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N9  03,004/2025 PE, que te 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAlIZADOS EM ISCUOLOGIA DA II 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO (SERVIÇO TERMINAL SERVER, 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MARAN 

Edital poderá ser obtido no sitir arravé's do endereço eletrônico 

www licitamaisbrasil.com.br  ou municipios-licitacoes.tce cc govbr ou pricp.gov.br. O 

recebimento das propostas através do site licita Mais Brasil dar-se-á do dia 28/04/2025 até 

o dia 15/05/2025 às 09:00h00min. Abertura das Propostas: 15/05/2025 lis 10:00roin 

(horário de Brasília). 

Marariguape/CE, 24 de abril de 2025. 

MARIA MADALENA RODRIGIJFS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e 

Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2025 - PE 

A Prefeitura Municipal de Muíursgu-CE, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação rua modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o NO 

009/2025 - PE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, lendo como objeto a 

Aquisição de Material Didático para Alunos e Professores da Rede Municipal de Educação 

contemplando os Projetos Educação Física Escolar: um Novo Jeito de Aprender, Coleção 

Sempre Viva, Produzindo Textos e Eleva SAEB, visando atender as necessidades da 

Secretaria de Educação do Município de Mulungu/CE. A Comissão de Pregão comunica aos 

Interessadas que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 12 de 

maio de 2025 e a Sessão de Disputa de Lance lis 10b0nin no dia 12 de maio de 2025. O 

edital e seus anexos estarão disponiveis através dos seguintes sitcs: 

www,tce.ce.gov.br/llcitacoes  e www,bbmnuvtlicllacoes,com.br. Maiores informações no 

endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 às 11:30 horas. 

MuIungu/CS. 25 de abril de 2025. 

DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚ8UCA N° 514P003/2025 

A SECRETARIA Dl INFRA-ESTRUTURA E URBANiSMO, através da sua Agente de 

Contratação, torna público que realizará as 09.00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço 

eletrônico https://campras.m2atccrsofogia.com.lx/,  CONcORRtNCIA PUBLICA nu 5i-

CP003/2025. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-

CE CONFORME CONTRATO DE REPASSE NO 937673/2072/MCiO/CAIXA E PLANO DE 

TRABALHO 59  1085524-96, CONVÉNIO CAIXA/MOR 028978/2022. O edital e seus anexos, 

poderão ser obtido, nos endereços eletrônicos htlps:J/compras.m2atecnologia.cons.br/ - 

htlp://licitacoes.tce.ce.gov.bt, www.novurussas.ce.gov.br/ticitacao.php. informações no 

endereço: Rua Padre Francisco Rosa, n9  1388. Centro, Nona Russas - (e. 

Nova Russas/CE. 24 de abril de 2025. 

(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE PR -QUALIFICAÇÃO N' 2025.24.05.1 

A Secretaria de inivaestrulura, através do(a) Presidente da Comissão de Pré-

Qualificação, torna público que realizará, às 09:30, do dia 14 de maio de 2025, sessão 

pública do Processo de Pré-Qualificação nt 2025.24.05.1, no endereço eletrônico 

https://compras  m2atecnologia.com.br. Objeto: Pré-Qualificação para contratação de 

empresa para prestação de serviços de pavimentação viária do Distrito de Santa Maria 

(MAPP 2381) e construção de contorno suaria (MAPP 2371) do Município de Novo 

Oriente, Estado do Ceará. A Pré Qualificação tem como objetivo seletivo especifico 

aptos a participar de tutoras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e 

critérios no edital. O Edil ai e seus anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicas 

https://Compras.m2atecnologia.com.br 	 e 

littps://www.iuovoorieuute.ce.gov.br/iicitacaolista.php  - https://pncp.gov.br/ informações 

adicionais podem ser obtidas pelo no endereço: Rua Deociecianio Aragãu, 15, Centro, 

Nono Oriente/CE. 

Jardins/CE, 25 de abril de 2075 

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

Agente di' Contratação 

ia. dnnuvaru. -.  
linux flues' 'ram iCCe555.Õ. rsvO. uMv muro 	zsasalux,rI 

Nova Oriente-CL. 24 de abril de 2025 

SABRINNY RODRIGUES COUTINIIO 

Pregoeira 

502veiOrla .sOdn dlin,raEieri. runirerro ar i 55(0-7 do sifnszasi 	CP 
qu. rama: , infr,ast'ururl 0. l,Pasai Pcbiita, mirins, - i(i'-luri,:: 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°077 1 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2025 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO, através da sua Agente de Contratação, toma público 
que realizará as 09:00, do dia 16 de maio de 2025, no endereço eletrônico htips:Ilcompras.m2atecnologin.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° SI- 

,9L2ú25Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CE CONFORMF. CONTRATO DE REPASSE 
N° 937673/20221MC1D/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N° 1085524-96, CONVÊNIO CAIXA/MOR 028978/2022. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/!compras.m2atecnologia.com.br/ - htsp://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php;. 
Informações no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, n° 1388, Centro, Nova Russas - Cc. Nova Russas/CE, 24 de abril de 2025. tvina (medes Bernardo de 
Aragão Martins - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguapc por meio da Secretaria de Administração e Finanças torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°03.004/2025- PE, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO (SERVIÇO TERMINAL 
SERVER), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MIJNICtPIO DE MARANGUAPE/CE. O Edital poderá 
ser obtido no site através do endereço eletrônico www.lIc1tamidsbrasl1.com.br  ou municlplos-Ikltacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento 
das propostas através do sitc Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 28/04/2025 até o dia 15/05/2025 às 09:00h00min. Abertura das Propostas: 1 1  20 
lO:OOmin (horário de Brasília). MARIA MADALENA RODRIGUES - Ordenadorade Despesas da Secretaria de Administração e Finanças 
CE, em 24 de abril de 2025. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucais - Aviso de Pré-Qualificação N.° 2025.04.15.01-SME. O Departamento 
através da sua Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados o edital de Pré-qualificação supracitado, ti 
das empresas especializadas para prestar Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ares-condicionados, d 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. A documentação requerida no edital será recebida via sistem 
Mais Brasil até o dia 15 de maio de 2025 às 09h00min (horário de Brasília). O Edital está disponível nos sítios: https://www.caucai  
php, https:/!municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Iicitacao/abcrtas, www.licitamaisbrasil.com.br, https://pncp.gov.br/app/cdita  
Pinheiro - Agente de Contratação. Caucaia/CE, 24 de abril de 2025. 

g. i,.'_' •.- 

stão de Li/ ção, 
Subjctiv e Total 	— 

cita ataf. 
•v.br/licitacao.

I Á  
	C 

de SouzaC 

0 

0 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Retificação do Aviso de Publicação - Pregão Presencial N° 2025.04.16.01- SEFIN. 
A Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia comunica aos interessados que na Publicação deste Jornal do Dia 23/04/2025 
referente ao Pregão Presencial N°2025.04.16.01- SEFIN, retifica-se o que se segue: onde se lê: Pregão Presencial n°2025.04.16.01- ADM, Leia-se: 
Pregão Presencial n°2025.04.16.01- SEFIN, conde se lê: Contratação de uma Instituição Financeira para prestação de serviços como processamento de 
pagamentos, concessão de crédito consignado, pagamento de fornecedores, centralização da arrecadação e gestão da chave pix, junto á Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos, Leia-se: Contratação de uma instituição financeira para prestação de serviços como processamento de pagamentos, 
concessão de crédito consignado, pagamento de fornecedores, centralização da arrecadação e gestão da chave pix, junto á Secretaria Municipal de Finanças. 
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE. Ratifica-se as demais informações publicadas. Caucala/CE, 24 de abril de 2025. João Paulo de Morais 
Furtado - Ordenador de Despesas. 

*0* 4*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica. O Departamento de Gestão de Licitação - DOL. por 
meio da Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência na forma Eletrônica N°2025.04.22.01 - 
SME, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de escola 05 salas de aula (Padrão FNDE) 
com localização na Avenida de Contorno Leste-Norte, S/N°, bairro Araturi (Jurema), Município de Caucaia-CE, conforme termo de Compromisso N° 
962 l32/2024/FNDE/CAIXA, Plano de Trabalho n° 1095113-90 (Ministério da Educação). Data da sessão pública: IS de maio de 2025 às 09h15min 
(horário oficial de Brasilia), através da Plataforma Licita Mais Brasil: htips://licitamaisbrasil.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: https://www.caucaia.cc.gov.br/licitacao.php,  https://municipios-licilacocs.tce.ce.gov.br/,  https://pncp.gov.br/app!editais. 
Caucaia/CE, 23 de abril de 2025. Maria Fabíola Alves Castro - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do 2° (Segundo) Aditivo Contratual - Tomada de Preços N° 2022.07.29.1. Objeto: 
Contratação de serviços a serem prestados na execução de urbanização e revitalização da Praça Severina Pinheiro, localizada no Distrito Pio X, Município 
de UmariICF., nos (ermos do Convênio a. 352/2022 e MAPP n. 1446, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Superintendência de 
Obras Pública - SOP. Valor do contrato original: Rã 292.201,67. Valor acrescido: Rã 13.319,98. Valor do contrato atualizado: Rã 305.521,65. Fundamento 
Legal: Artigo 65, inciso 1, alínea "a" c/c * 1" da Lei Federal n. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Umari/CE, através da Secretaria Municipal 
de Infraestnitura e Obras. Contratada: X7E Empreendimentos LTDA. Signatários: iuscivaldo Andrade de Sousa a Danuzio Cesar Almeida do Nascimento. 
Data: 25 de abril de 2025. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Anulação. Através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, 
torna público que o Pregão Eletrônico a°  011/2025 - SECIJLT/SRP, cujo objeto t o Registro de preços para futuros e eventuais serviços de reparo e 
manutenção para a banda de música maestro José robles, equipamento pertencente à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte 
- CE, foi anulado, na forma do art. 71, inciso III da Lei 14.133/2021, tendo em vista que a Administração Pública tem o poder-dever de anular os atos 
administrativos eivados de vícios que os tomem ilegais, por ter infringindo o disposto no art. 55, inciso 1, atines a) da Lei is°  14.133/2021. Será assegurado 
aos interessados a prévia manifestação, conforme prever o art. 71, inciso III, § 3° da Lei n° 14.133/2021, no prazo de 03 (três) dias úteis, contando da data 
da intimação, conforme determinada o art. 165, inciso!, atines d) da mesma Lei. Antonio Giliard Mendes Moura - Secretário de Cultura e Turismo. 

*0* *4* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica. O Departamento de Gestão de Licitação - 
t)GL, por meio da Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência na forma Eletrônica N° 
2025.04.14.01-SEINFRA. que tem como objeto a prestação de serviços de consultoria e assessoria do programa avançar cidades / mobilidade urbana 
desenvolvido através do Ministério das Cidades e acompanhamento de projetos governamentais em Brasilia-DF, de interesse do Município de Caucaia/CE. 
Data da sessão pública: 16 de maio de 2025 às 09hISmin (horário oficial de Brasília), através da Plataforma Licita Mais Brasil: https:/Ilicitamaisbrasil.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https:/!www.caucaia.cegov.br/Iicitacao.php, https://munieipios-
lieitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://pncp.gov.br/app/editais. Caucaia/CE, 22 de abril de 2025. Maria Fabiola Alves Castro - Agente de Contratação. 

*0* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo. N°43 - 
Centro - Aurora-CE, comunica soa interessados que nu dia 14 de maio de 2025, às 09:00hs, estará abrindo tiçita,5o na modalidade Pregâo EtetrCiniço N° 

2504.01/2025, objeto: contrataçào da prestação de serviços de manutenção e fornecimento de peças e acessórios para reposição cm bombas e painéis, que 
compõem o sistema de abastecimento de água das comunidades rurais e urbanas que possuem bombas submersas e motores-bombas destinados as unidades 
administrativos do Município de Aurofa/CE, conforme especificações constantes do anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: https://www.licitaaurorace.corn.br/ 
- aurora.ce.gov.br/diariooflcial.php  - https://www.gov.br/pncp/pt-br,  e portal das liciracoes: http:/hnunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora-CE, 25 
de abril de 2025. Pedro Gildásio de Sousa - Pregoeiro. 

*0* *0* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento - Aviso de Pregão Eletrônico 
N.° 014/2025-PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de veículos leves e pesados, para atender as 
necessidades dos órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até às 8:30 AM, do dia 14/05/2025. Abertura das propostas: 
14/05/2025, às 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do Edital: www.novobbmnet.com.br  e www.itaicaba.ce.gov.br. Local de abertura das propostas: 
www.novobbnmet.com.br. Italçaba, Ceará, 24/04/2025. Ronni Klelton Barbosa Moreira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

ISCC12503i 


